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تجلیل از حافظان و قاریان برتر کشور در آیین 

اختتامیه سی و نهمین دوره مسابقات قرآن کریم 

)بخش آقایان( در زیباکنار منطقه آزاد انزلی 
امور  و  عمومی  روابط  مدیریت  گزارش  به  امروز-  گیلان 
و  سی  اختتامیه  مراسم  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  الملل  بین 
نهمین دوره از مسابقات سراسری قرآن کریم )بخش برادران(

حضور  با  انزلی  آزاد  منطقه  زیباکنار  آموزشی  مجتمع  در  که 
حجت‌الاسلام علی محمدی رییس سازمان و نماینده ولی فقیه 
در سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، مهندس مسرور رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان ، دکتر نجفی استاندار گیلان 
، مدیران دستگاه های دولتی استان و قاریان و حافظان برتر و 
ممتاز بین المللی و کشور برگزار شد از  نخبگان قرآنی کشور و  
ترتیل،  قرائت،  از مسابقات در رشته‌های  این دوره  برتر  نفرات 
حفظ 10 جزء، حفظ 20 جزء و حفظ کل قرآن کریم تجلیل شد .
در فینال مسابقات سراسری قرآن کریم در زیباکنار منطقه آزاد 
نفر شرکت داشتند  قرائت قرآن کریم  که 70  انزلی در رشته 
پس از طی مراحل متعدد مسابقات، حسین رفیعی از گیلان در 
رشته قرائت رتبه ممتاز را کسب کرد و سید مصطفی حسینی از 
قزوین نیز رتبه ممتاز را در این رشته به دست آورد و درجه عالی 
رشته قرائت به سعید پرویزی از تهران، امیر لعل اول از خراسان 
رضوی، حامد علیزاده خراسان رضوی و محمد حسن موحدی 

از تهران رسید.
استان  از  احسان محمدی  ترتیل   این گزارش در رشته  بر  بنا 
استان  از  نصیری  ممتاز،محمدجواد  رتبه  رضوی،  خراسان 
اصفهان، ، رتبه ممتاز و روح‌الله آقایی از استان قم ، حسین نصر 
از استان اصفهان،  سید حجت ترحمی از استان خراسان رضوی 
و محمدجواد جابر از استان تهران، رتبه عالی را در بخش ترتیل 

بدست آوردند.
لازم به ذکر است در بخش  حفظ 20 جزء قرآن کریم آقایان 
از  محمدی  محسن   ، ممتاز  رتبه  قم  از  شریعتی  محمدعلی 
اصفهان رتبه ممتاز ، محمدلائینی از مازندران رتبه عالی ، علی 
رتبه  اصفهان  از  بنی‌هاشمی  مهدی  و  هرمزگان  از  محبی‌پور 

شایسته تقدیر را کسب کردند.
در رشته حفظ 10 جزء قرآن مصطفی سعیدی، رتبه ممتاز ، محمد 
شریفی از مرکزی، رتبه ممتاز ، محمد سیلابی از خوزستان، رتبه 
عالی ، رضا رحیمی از لرستان، رتبه عالی و مسعود داودی همراز 

از همدان، رتبه  شایسته تقدیر به دست آوردند.
در حفظ کل قرآن کریم نیز کسب رتبه عالی به پیمان ایازی از 
استان مازندران، محمد رضا جاهدی‌نیا خراسان رضوی، محمود 
تهران  از  اسلامی  علی  محمد  رضوی،  خراسان  از  نیا  محمد 
رسید، و همچنین ابوذر کرمی از استان مرکزی و رضا گلشاهی 
از تهران و موسی  از خراسان رضوی و محمد رسول تکبیری 
معتمدی از اصفهان به عنوان برگزیدگان ممتاز حفظ کل انتخاب 
شدند و سعید علی‌اکبری قاری روشندل از استان قزوین در حفظ 
کل قرآن کریم موفق به کسب رتبه ممتاز شد، و هدیه خود را به 

خانواده‌های شهدای مدافع حرم تقدیم کرد.
مسابقات  از  دوره  این  اختتامیه  مراسم  در  گزارش  این  بر  بنا 
حجت‌الاسلام علی محمدی نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف 
و امور خیریه کشور به سخرانی پرداخت و از خانواده های  شهید 
مدافع حرم جواد دوربین، شهید جهانگیر جعفری‌نیا اولین شهید 
سیرتی‌نیا  اسماعیل  سید  شهید  و  آزادانزلی  منطقه  حرم  مدافع 
قدردانی شد و همخوانی در وصف شهدای مدافع حرم اجرا شد 
و همچنین از حجت الاسلام سید محمدحسین طباطبایی، یکی 
از حفاظ برتر کشور که در سن پنج سالگی قادر به حفظ کل 
قرآن کریم شده بود تجلیل شد و ایشان آیاتی را برای حاضرین 

قرائت کرد.
و  آغاز  ماه  آبان  از دوم  گفتنی است مسابقات بخش خواهران 

اختتامیه آن هفتم آبان ماه برگزار می‌شود.

انجام بیش از 2 هزار سورتی پرواز 
در فرودگاه رشت

گیلان امروز- مدیرکل فرودگاه گیلان از انجام 2 هزار و 48 
سورتی پرواز با جابه‌جایی 212 هزار و 36 نفر مسافر در فرودگاه 

سردار جنگل رشت خبر داد.
جلسه  در  دیروز  ظهر  کریم‌آقایی  غلامرضا  فارس  گزارش  به 
فرودگاه سردار جنگل این شهر گزارشی از فعالیت این فرودگاه 
در جابه‌جایی مسافران طی نیمه نخست سال جاری را ارائه کرد.

وی با بیان اینکه در مدت مذکور 2 هزار و 48 سورتی پرواز از 
فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل رشت انجام شد، گفت: این تعداد 
سورتی پرواز، 212 هزار و 36 نفر مسافر را در فرودگاه سردار 

جنگل رشت جابه‌جا کرده است.
مدیرکل فرودگاه گیلان مقاصد مسافران مذکور را تهران، مشهد، 
شیراز، اصفهان، بندر عباس، عسلویه، اهواز، کیش و استانبول 

عنوان کرد.
به مدت مشابه سال  را نسبت  وی جابه‌جایی مسافران مذکور 
گذشته با 34.5 درصد افزایش عنوان کرد و یادآور شد: بیشترین 

پرواز و ‌جابه‌جایی مسافران در شهریور ماه صورت گرفت.
و  هزار   2 پروازی،  سورتی‌های  تعداد  از  داد:  ادامه  کریم‌آقایی 
11 سورتی پرواز داخلی و 37 سورتی پرواز خارجی بوده که از 

فرودگاه سردار جنگل رشت انجام شده است.
نیمه نخست سال جاری یک‌هزار و  اینکه در  به  اشاره  با  وی 
888 تن بار از فرودگاه سردار جنگل رشت جابه‌جا شده است، 
خاطرنشان کرد: اخیراً با راه‌اندازی پرواز عتبات از فرودگاه رشت، 

درصدد افزایش پرواز به مسیرهای داخلی و خارجی هستیم.
به گفته مدیر کل فرودگاه سردار جنگل رشت، در نیمه نخست 
سال جاری تعداد 6 هزار و 560 مورد پرواز غیر برنامه‌ای شامل 
ناوبری و پروازهای ماموریت ویژه،  وارسی دستگاه‌های کمک 
نظامی در فرودگاه سردار جنگل رشت  نظامی و  آموزشی غیر 

پذیرش شده است.

خبر

خبر

با حافظ
دیدی دلا که آخر پیری و زهد و علم 

کارم به باد فتق کشید و عواقبش

گر زمسجد به خرابات شدم خرده مگیر 

بوی جوراب مرا سمت خرابات کشید

پیام داد که خواهم نشست با رندان 

  دو هفته بعد اراذل شد و گرفتندش

دلا معاش چنان کن که گر بلغزد پای 

نیفتی و بلوتوثت شبانه پخش شود

پیر ما گفت خطا بر قلم صنع نرفت 

  من یکی با نظرش سخت موافق هستم

تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد 

علی‌الخصوص اگر عضو بیمه هم باشی

به پیر میکده گفتم که چیست راه نجات 

 به چشم غره مرا از سر خودش رد کرد

بگشای تربتم را بعد از وفات و بنگر 

 که خاک تربت من به یک قران نیرزد

معاونت عملیات آتش‌نشانی رشت هشدار داد:

مراقب مرگ خاموش 
باشید

گیلان امـروز- معاونت عملیات سـازمان آتش نشـانی رشـت 
هشـدار داد با توجه به سـرد شـدن هـوا مراقب مـرگ خاموش 

باشید.
بـه گـزارش ایلنـا شـهرام مومنـی معاونـت عملیـات سـازمان 
آتـش نشـانی بـه جهـت پیشـگیری از بـروز حـوادث ناشـی از 
انتشـار گاز منـوکسیــد کربــن و مرگ خاموش به شـهروندان 
توصیـه کـرد بـا توجه به فرارسـیدن فصل سـرما و بهـره گیری 
از وسـایل گرمایشـی، حتما قبـل از نصب بخاری هـا از مصدود 
نبـودن لوله‌هـای بخاری بواسـطه لانـه گذاری پرنـدگان، وجود 
لوله‌هـای  از  اسـتفاده  و عـدم  اتصـالات صحیـح دود کش‌هـا 
آکاردئونـی، سـرویس مناسـب بخـاری هـا و ... توسـط افـراد 

متخصـص اطمینـان حاصـل کنند.
وی در ادامـه بـه علائـم اولیـه مسـمومیت بـا گاز co همچون 
سـردرد، ضعف جسـمانی، سـرگیجه، خسـتگی و کاهش قدرت 
عضلانـی و... کـه بی‌شـباهت بـه علائـم سـرماخوردگی نیسـت 
اشـاره داشـت و افزود: متاسـفانه همه سـاله با فرارسـیدن فصل 
سـرما و عـدم رعایـت اصـول ایمنـی در بهره‌گیـری از وسـایل 
گرمایشـی شـاهد حادثـه ناگـوار مـرگ خامـوش هسـتیم کـه 
امیـد اسـت بـه کمـک شـهروندان و بـا رعایـت اصـول ایمنـی 
مبنـی بـر نصـب صحیـح وسـایل گرمایشـی، شـاهد هیچگونه 
حادثـه ای مبنـی بـر بی‌احتیاطـی نصـب وسـایل گرمایشـی 

. شیم نبا

۴ واحد صنعتی و خدماتی 
در گیلان پلمپ شدند

گیالن امـروز - چهـار واحـد صنعتـی وخدماتـی در اسـتان 
گیالن بـه دلیل ایجـاد آلودگی زیسـت محیطی و بـی توجهی 

بـه اخطارهـای صـادر شـده در این بـاره، پلمپ شـدند.
زیسـت  اداره کل محیـط  عمومـی  روابـط  گـزارش خبـر  بـه 
گیالن، چهـار واحـد صنعتـی و خدماتـی  تصفیـه دوم روغـن، 
قالـی شـویی، بلـوک زنـی و جمـع آوری ضایعات در اسـتان به 
دلیـل ایجـاد آلودگـی و عـدم تمکیـن بـه اخطاریـه صـادره از 
سـوی ایـن اداره کل بـا هماهنگی مراجع قضایی پلمپ شـدند .
ایـن واحدهـا کـه در شـهرهای رودبـار و رشـت واقع شـده اند، 
پیـش از ایـن به دلیل رعایـت نکردن مقررات زیسـت محیطی، 

اخطاریـه دریافت کـرده بودند.
بـا توجـه بـه شـکنندگی محیـط زیسـت گیالن، بـا واحدهای 
صنعتـی که نسـبت بـه رعایت اسـتانداردهای زیسـت محیطی  

اقـدام نکننـد، طبـق مقـررات برخورد می شـود.

سه راه طنز / از دور تا دیر

گیلان امروز- پل عابر پیاده کوچه شهید خوش انس در مراسمی با حضور دکتر سید محمدعلی 
ثابت‌قدم شهردار رشت، فرامرز جمشید پور معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری رشت، سمیه 
رستگار مدیر منطقه ۳ شهرداری، جمع کثیری از شهروندان محله شهید خوش انس، آب آسیاب و کسبخ 

رشت افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
دکتر سید محمدعلی ثابت‌قدم در این مراسم با تاکید بر تلاش مجموعه مدیریت شهری در توزیع عادلانه 
خدمات شهری در مناطق کم برخوردار گفت: آنچه امروزه شهرها به آن نیاز دارند شناختن و یافتن ریشه 

و علل کم برخوردار بودن از خدمات شهری است.
شهردار رشت حل مشکل مسکن را مقطعی ارزیابی و عنوان کرد: مهم‌ترین موضوع مدیریت شهری در 

جوامع توسعه‌یافته شناخت دلایل عقب‌ماندگی‌هاست.
او مشارکت شهروندان در فرهنگ‌سازی را اولین اصل در حوزه مدیریت شهری دانست و گفت: مهم‌ترین 
اصلی که پایداری توسعه را در بر می‌گیرید، فرهنگ‌سازی جامعه است این فرهنگ‌سازی علاوه بر ارتقا 

مشارکت شهروندی در توسعه محلات نقش بسزایی دارد.
دکتر ثابت‌قدم وجود ۵۵ محله در ۱۵ ناحیه و ۵ منطقه اشاره و بیان کرد: با فرهنگ‌سازی ضمن ایجاد 

منافع عمومی عملًا اختیار مردم به خود مردم سپرده می‌شود.
شهردار رشت با تاکید بر اینکه شهرداری نگاه تصدی‌گری صفر در خود ندارد، گفت: برای فرهنگ‌سازی 
خیلی از موضوعات جاری در شهر باید نگاه و نیاز فرهنگ‌سازی به صورت عینی احساس شود، امروزه 
استان گیلان برای مبارزه با بحران زیست‌محیطی نیازمند یک جنبش زیست‌محیطی است و برای این 
جنبش هر قدر برنامه‌ریزی منسجمی داشته باشیم و منابع نیز تأمین شود، اما با عدم مشارکت مردمی در 

رفتارهای فردی و گروهی روبرو شویم، راه به جایی نخواهیم برد.
او مقوله‌هایی چون تمیز بودن، سلامت، زیست پذیری شهری گام‌های اول پایداری توسعه شهری 
دانست و بیان کرد: مجموعه مدیریت شهری و شهروندان باید با مشارکت هم تمیز زندگی کردن را 
یاد بگیرند و ارتقا دهند. تمیز زندگی کردن الزاماً به پول داشتن نیست بلکه تمیز زندگی کردن نشأت 
گرفته از رفتارهای روز است که امید است با موضوعات زیرساختی در درون و برون شهر شاهد ارتقا 

این رفتارها باشیم.

پل شهید خوش‌انس به گونه ای طراحی شده که نیاز به دیواره حفاظتی ندارد
معاون حمل و نقل و امور زیربنایی و خدمات شهری شهرداری رشت نیز با قدردانی از پیگیری شهردار 
در راه‌اندازی سریع این پل گفت: دو سال پیش پیشنهاد احداث پل سواره‌رو در این مکان ارائه شد اما 
از آنجایی که با دادن بار ترافیک بلوار امام علی )ع( به این کوچه ایمنی مردم این کوچه را به خطر 
می‌انداخت، پس از برگزاری جلسات متعدد به این نتیجه رسیدیم که با احداث پل عابر پیاده این دو محله 

آب آسیاب و کوچه شهید خوش انس به هم متصل شود.
فرامرز جمشید پور با قدردانی از پیمانکار پروژه فوق بیان کرد: این پل به طول ۳۴ متر و عرض ۲ متر با 
۱۶ تن مصرفی و ۸ شمع با قطر ۱/۲ به طول ۱۶ تا ۲۵ متر از هرطرف با دو پایه بتنی با هزینه بالغ بر 

۴۵۰ میلیون تومان احداث شده است.

او گفت: با توجه به اینکه احداث دیوار حفاظتی هزینه بالایی دارد، اما این پل به گونه‌ای طراحی شده 
که نیاز به دیواره حفاظتی ندارد.

معاون حمل و نقل و امور زیربنایی و خدمات شهری شهرداری رشت از احداث دیواره‌های جدید در 
راستای ارتقای ایمنی پل فوق خبر داد و گفت: با احداث دیواره‌های جدید و نصب گارد ریل در دو طرف 
پل نظرات مردم در راستای ایمنی بیشتر پل تأمین خواهد شد. لذا در ابلاغ‌های جدید به پیمانکار برای 

افزایش ایمنی پل، کل هزینه کرد پل به ۵۰۰ تا ۵۵۰ میلیون تومان خواهد رسید.

احداث پارک ۲۰ هزار متری در محله آب آسیاب
همچنین مدیر منطقه ۳ شهرداری رشت نیز به اینکه پل عابر پیاده کوچه شهید خوش انس نقطه اتصال 
دو محله در منطقه ۳ است اشاره کرد و گفت: این پل دو محله آب آسیاب و کسبخ را به یکدیگر وصل 

می‌نماید.
سمیه رستگار حرکت در محلات را منشأ تحول دانست و اذعان کرد: این دو محله از محلات کم 
برخوردار هستند و مردم این دو محله با مشکلاتی چون نبود آسفالت مناسب و کمبود سرانه فضای 
سبز مواجه‌اند. او ادامه داد: این پل بر اساس بودجه شورای اسلامی شهر که برای ۵ منطقه تصویب 
برای سال ۹۵ کرده بودند و با حضور شهردار محترم در قالب بودجه‌ای منطقه‌ای تعریف شده، به مرحله 
افتتاح و بهره‌برداری رسیده است. مدیر منطقه سه شهرداری رشت، با تاکید بر حساسیت شهرداری در 
آزادسازی حرائم با احداث پل گفت: شهرداری منطقه ۳ در صدد خرید املاک دو طرف این رودخانه است.

رستگار از احداث پارک ۲۰ هزار متری در محله آب آسیاب خبر داد و گفت: مسئله کمبود سرانه فضای 
سبز که از اعتراضات به حق مردم این منطقه است که مورد بررسی شهرداری منطقه ۳ قرار گرفته است 
و با حمایت‌های شهردار محترم رشت در سال جاری شاهد احداث پارک ۲۰ هزار متری در محله آب 

آسیاب خواهیم بود.

شهردار رشت در مراسم افتتاح پل عابرپیاده شهید خوش‌انس:

فرهنگ‌سازی اولین اصل در حوزه مدیریت شهری است

 مهری شیرمحمدی
در دهستان کسمای شهرستان صومعه سرا، حمامی تاریخی وجود 
دارد که یادگارهایی از جنبش جنگل را در دل خود جا داده است. 
نقطه آغازین جنبش جنگل به رهبری میرزا کوچک خان از »کسما« 
تمام  نخست،  های  سال  در  کسمایی«  احمد  »حاج  و  شد  آغاز 
نیروهای مادی و معنوی خود را وقف این جنبش آزادی خواهانه کرد.
حمامی که پدر حاج احمد ساخت و روزگاری مورد استفاده چریک 
های جنبش جنگل قرار می گرفت؛ این روزها حال خوشی ندارد. 
۱۱۵متر از مساحت آن در سال های اخیر در اثر تعریض جاده کسما 
از بین رفت و با وجود آنکه سازمان میراث فرهنگی از سال ۱۳۸۲ 
این حمام را در فهرست آثار بناهای میراثی کشور به ثبت رسانده؛ 

ولی ترزیق قطره چکانی اعتبار مرمت، تاکنون رخت احیا بر تن 
کهنه حمام کسما نپوشانده است و به رغم وعده های فرماندار 
صومعه سرا و مدیر میراث فرهنگی این شهرستان مبنی بر تغییر 
امسال  جنگل،  جنبش  اسناد  موزه  عنوان  به  حمام  این  کاربری 
همایش جنبش جنگل با محوریت نقش کسما برگزار می شود و 
مشکلات حقوقی پیش پای تغییر کاربری این بنا، همچنان مانعی 

بزرگ بر سر راه تغییر کاربری آن است.

تعریض جاده و تخریب نیمی از حمام تاریخی کسما
نوادگان حاج صالح کسما که در حال حاضر مسئولیت  از  یکی 
حمام را در اختیار دارد در این باره به خبرنگار مهر می گوید: حمام 
در حال حاضر ۲۰۰ متر زیر بنا دارد ولی در اصل وسعت آن بیشتر 
بود و سال های گذشته اداره راه برای تعریض جاده، ۱۱۵ متر آن 

را تخریب کرد.
»صمد صالحی« ادامه می دهد:  جد بزرگ من، »حاج صالح« 
این حمام است. حاج صالح پدر حاج احمد و حاج محمود  بانی 
کسما بود. حاج محمود سال ۱۳۲۰ بدون نظر دیگر وارثان، حمام 
را وقف می کند و در حال حاضر حمام اوقافی است و به صورت 
۹۹ ساله در اجاره بنده است. این بازمانده از خاندان حاج صالح، 
قدمت حمام را به ۳۰۰سال پیش نسبت می دهد و بیان می کند: 
از بزرگان شنیده ام، معمار حمام یک اصفهانی و یا  آنگونه که 
کاشانی است ولی بانی آن حاج صالح بوده که زمینش را برای 
آنطور که  و  داده  قرار  اختیار  در  المنفعه  عام  ساخت یک مکان 

شنیده ام، حمام در اواخر دوره قاجار یک بار بازسازی شده است.

اعتبارهای قطره چکانی و آسیب به حمام کسما
توسط  حمام  ناقص  و  جزیی  های  مرمت  به  اشاره  با  صالحی 

سازمان میراث فرهنگی ادامه می دهد: از سال ۸۲ که حمام کسما 
ثبت میراثی شد، قرار بود میراث طی دو سال به طور کامل حمام 
را مرمت کند. تاکنون سه بار هم اقدام به مرمت بنا کرده ولی هنوز 
مرمت تکمیل نشده است و یک بار در سال ۱۳۸۸، یک بار چهار 
سال گذشته و همچنین پارسال مرمت هایی جزئی انجام شده است.
وی ضمن انتقاد از نحوه مرمت میراث، ادعا دارد که این سازمان به 

جای مرمت، به بنا آسیب زده است.
از  اضافه می کند: سازمان میراث فرهنگی بخش هایی  صالحی 
پی و دیوارها را تخریب کرده ضمن اینکه چون اعتبارات میراث 
در سال های یاد شده ناکافی بوده، عدم مرمت کامل بنا موجب 
شده در برف های سنگین سال های گذشته، به بنا آسیب های 
جدی وارد شود. به عنوان نمونه میراث فرهنگی یک سقف کاذب 
سقف  پیش،  سال  سه  سنگین  برف  در  که  بود  زده  حمام  روی 

دوباره خراب شد.
وی با اشاره به کاشی کاری های زینتی داخل حمام تصریح می 
کند: در مرمت های میراث بخش هایی از کاشی کاری ها هم از 

بین رفته است.

ثبت ملی حمام کسما در شهریور ۱۳۸۲
کارشناس مسئول ثبت بناهای میراثی گیلان، قدمت حمام تاریخی 
کسما را به اواسط قاجار می رساند و به خبرنگار مهر توضیح می دهد: 
متأسفانه ورودی و سربینه حمام در سال های گذشته در اثر تعریض 

جاده از بین رفته است.
دهستان  کوچکی  به  توجه  با  افزاید:  می  میرصالحی  مهدی  سید 
کسما، اگر چه این حمام فاقد تزیینات داخلی بناست با این وجود، 
سازمان میراث فرهنگی توانست این اثر میراثی را  در ۱۱شهریور 
۱۳۸۲ و به شماره ۹۹۴۱ در فهرست بناهای میراثی کشور به ثبت 

برساند.

۱۰۰میلیون اعتبار برای مرمت حمام کسما نیاز است
مدیر میراث فرهنگی شهرستان صومعه سرا نیز  قدمت دقیق حمام 
را نمی داند ولی تایید می کند که حمام کسما تا کنون در سه مرحله 
توسط سازمان میراث فرهنگی مرمت شده اما به دلیل تخصیص 

اعتبارهای محدود، هنوز مرمت بنا تکمیل نشده است.
علیرضا مهرگان به خبرنگار مهر می گوید: برای تکمیل نهایی به 
منظور تغییر کاربری حمام کسما، سازمان میراث فرهنگی نیازمند 
۱۰۰ میلیون تومان اعتبار است و با توجه به کمبود اعتبارهای میراث 
فرهنگی، با فرماندار صومعه سرا و نماینده این شهرستان در مجلس 
شورای اسلامی مذاکره کرده ایم تا بخشی از اعتبار مرمت حمام را از 
منابع شهرستان تامین کرده و پس از مرمت، مدیریت و تغییر کاربری 

حمام تحویل دهیاری کسما داده شود.
وی وعده می دهد حمام کسما به عنوان موزه جنبش جنگل تغییر 
کاربری می دهد و می افزاید: در همین رابطه یکی از فرهنگیان 
کسما اعلام آمادگی کرده، اسنادی را که در مورد نقش کسما در 
جنبش جنگل جمع آوری کرده است؛ در این حمام و یا سازه ای در 

جوار این بنا به نمایش درآورد. 

درصورت رفع موانع حقوقی
حمام به دهیاری واگذار می شود

هر چند »صمد صالحی« - مالک فعلی حمام- از نشست اخیر خود 
این  با فرماندار شهرستان صومعه سرا و مدیریت میراث فرهنگی 
منظور  به  فرماندار  که  دارد  می  اذعان  و  دهد  می  خبر  شهرستان 
تکمیل نهایی و تغییر کاربری حمام وعده های خوبی به وی داده  
ولی فرماندار شهرستان صومعه سرا به خبرنگار مهر می گوید: تا 
مشکلات حقوقی این حمام حل نشود، نمی توان برای تغییرکاربری 

آن بودجه ای تخصیص داد.
»حسین اسماعیل پور« از موانع حقوقی بر سر راه تغییر کاربری 
حمام خبر داده و توضیح می دهد: حمام در حال حاضر اوقافی 
است و در اجاره فرد دیگری است. برای مرمت و تغییر کاربری 
اعتبارات  از  بخشی  تا  دارد  آمادگی  فرمانداری  کسا،  حمام 
شهرستان را بدین منظور هزینه کند ولی در گام نخست می 

باید موانع حقوقی آن برطرف شود.
وی می افزاید: در همین زمینه نشستی با حضور دهیار کسما، 
فرهنگی  میراث  مدیر  و  دارد  اجاره  در  را  حمام  که  فردی 
شهرستان صومعه سرا داشته ایم و در صورتی که این موانع 
برطرف شود، فرمانداری شهرستان صومعه سرا برای تخصیص 

اعتبار مرمت آمادگی دارد.
فرماندار صومعه سرا یادآور می شود: یک سرمایه گذار بخش 
خصوصی هم در این زمینه اعلام آمادگی کرده و طرحی به 
و  خانه  سفره  به  کسما  تاریخی  حمام  کاربری  تغییر  منظور 

فروش صنایع دستی و بومی محلی گیلان ارائه داده است.

تغییر کاربری در صورت توافق
با اینکه صمد صالحی وقفنامه زمینی را که حمام در آن ساخته 
دارد  عقیده  کسما  دهیار  ولی  داند  می  وراث  برساخته  شده، 

عرصه حمام توسط حاج صالح کسمایی وقف شده است.
»دامون حسنی« درباره پیشینه تاریخی این حمام، به نقل از 
سالخوردگان محل به خبرنگار مهر می گوید: آنگونه که شنیده 
ام، یکی از شاهزادگان قجری، هنگام عبور از این منطقه در 
منطقه ای موسوم به »قصاب سرا« اتُراق می کند و متوجه 
می شود که اهالی این منطقه فاقد حمام عمومی هستند و 
برای استحمام در منازل شخصی در مضیقه اند. به همین دلیل 
دستور می دهد حمامی بسازند و حاج صالح زمین خود را بدین 

منظور وقف می کند.
وی می افزاید: ما با اداره اوقاف شهرستان صومعه سرا مذاکره کرده 
ایم و به نتایج خوبی هم رسیده ایم و پس از آنکه فرمانداری قبول 
کرد اداره حمام با دهیاری باشد؛ می توانیم برای تغییر کاربری اقدام 
کنیم. هرچند دهیار کسما  به تغییر کاربری زودهنگام حمام کسما 
امیدوار است با ین حال اجاره دار حمام معتقد است سازمان میراث 
فرهنگی به ملک آسیب زده و توافق با دهیار منوط به کسب رضایت 
وی است. هرچقدر به آذرماه نزدیک می شویم، خاطره جنبش جنگل 
که بذرش در جنگل های تولم پاشیده شد؛ بیشتر تداعی می شود و 
خاطره مرد متمکن کسمایی که حمایت های مادی و معنوی خود 
را از جنبش دریغ نکرد و اواخر عمر را در فقر و تبعید بسر برد، پر 

رنگ تر می شود.
حمام تاریخی کسما می توانست آذرماه امسال، بخشی از اسناد نقش 
کسما در جنبش جنگل را به مردم نشان دهد ولی موانع حقوقی 
ملکی که در اختیار اوقاف است از یک سو و فقدان اعتبارات میراث 
بوته  به  را  دیگر، حمام کسما  از سویی  بنا،  مرمت  برای  فرهنگی 

فراموشی سپرده است.

تزریق قطره چکانی اعتبار

تن کهنه حمام »کسما« چشم انتظار رخت احیاء است


